
 

 

 

 

                                                          УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ       

 

від 11 травня 2023 року смт. Високий       №    108  

 

Про заходи щодо попередження  

виникнення пожеж на території  
Височанської селищної  ради в  

пожежонебезпечний період 2023 року 
  

  

 

З метою запобігання високої пожежонебезпечності лісових  насаджень 
області з метою якісного проведення організаційних  і практичних заходів  із 
запобігання  виникненню лісових пожеж у пожежонебезпечний період 2023 року, 
оперативного реагування на можливості надзвичайні ситуації, пов’язані з 
великими лісовими пожежами, недопущення  порушень правил пожежної 
безпеки в лісах, відповідно статей 32-33 Лісового кодексу України, Кодексу 
цивільного захисту України, Порядку організації охорони  і захисту  лісів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 травня 2022 року 
№ 612 Правил пожежної безпеки в лісах України, затверджених наказом 
Державного комітету лісового господарства України від 27 грудня 2004 року 
№278, зареєстворано в Міністерстві юстиції України 24 березня 2005 року 
№328/10608, районної цільової Програми забезпечення пожежної, техногенної 
безпеки та цивільного захисту у Харківському районі на 2022-2027 роки, 

затвердженої рішенням  VІІІ сесії Харківської районної  ради VІІІ скликання  від 
18 березня 2022 року, розпорядження Харківської обласної військової 
адміністрації «Про затвердження Плану організаційних і практичних заходів 
щодо запобігання виникненню лісових пожеж у пожежонебезпечний період 2023 

року» від 30 березня 2023 року №127 В, керуючись статтями 6, 9 Закону України 
«Про місцеві  державні адміністрації», Законом України «Про  правовий режим 
воєнного стану», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 
664/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затверджений   Законом 
України від 24 лютого 2022 року №2102-ІХ, Указом Президента України від 24 
лютого 2022 року №68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 

керуючись статтями 33, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет селищної ради  

 



' tu 

 

 

 

ВИРІШИВ: 
1. Затвердити план заходів щодо попередження виникнення пожеж на території 
Височанської селищної ради в пожежонебезпечний період 2023 р. (додаток № 1). 

2. Керівникам підприємств, установ і організацій, незалежно від форм власності і 
господарювання забезпечити виконання оперативного плану залучення людських 
та технічних ресурсів на гасіння лісових пожеж та на сільськогосподарських 
угіддях. 

3. Протягом пожежонебезпечного періоду посилити роботу із населенням, щодо 
випалювання сухої трави, стерні, хмизу, очерету, вогневу очистку у смугах 
відводу автомобільних доріг, лісових насаджень, а також безпосередньо на 
сільськогосподарських земельних угіддях. 
4. Комісії з питань ТЕБ і НС Височанської селищної ради постійно, в разі 
необхідності, проводити уточнення та корегування плану реагування залучення 
людських та технічних ресурсів на гасіння лісових пожеж та на 
сільськогосподарських угіддях на території Височанської селищної ради.  
5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Височанського     
селищного голови  з питань житлово-комунального господарства Олега Тройно. 
  

 

 

 

Селищний  голова                                                                    Олександр МОРОЗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



' tu 

 

 

 

          Додаток 
          

ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення виконавчого комітету 
від 11 травня  2023 року № 108 

 

 

 

План заходів 

щодо попередження виникнення пожеж на території  
Височанської селищної ради 

в пожежонебезпечний період 2023 року 

  

ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ КОМПЛЕКСНОГО ПЛАНУ: 
 

1. Активізація роз’яснювальної роботи серед населення з питань профілактики 
пожеж. 
2.Посилення протипожежного захисту лісів, сільгоспугідь, урожаю зернових та 
технічних культур. 
3.Координація дій місцевого самоврядування щодо попередження пожеж на 
об’єктах з масовим перебуванням людей, у лісах, і сільгоспугіддях. 
4.Усунення причин, що сприяють виникненню пожеж, та створення умов для 
оперативного гасіння пожеж мінімізації збитків від них. 

5.Забезпечення контролю за здійсненням заходів щодо захисту природних 
екосистем від пожеж.  
 

 

№ 

з/п 

 Найменування заходів Відповідальні за 
виконання 

Термін 

виконання 

 

 1.Організаційні заходи: 
1. Розробити та затвердити план  

організаційних і практичних заходів щодо 
запобігання виникненню лісових пожеж у 
пожежонебезпечний період  2023 року 

 

комісія з питань 
техногенно-екологі
чної безпеки та 
надзвичайних 
ситуацій 

10.05.2023р. 

2. Провести наради з керівниками 
сільськогосподарських 
підприємств,  держлісгоспу, інших 
лісокористувачів із залученням 
працівників Харківського управління 

ДСНС України для  відпрацювання 
мобілізаційно-оперативного плану  
ліквідації можливих лісових пожеж.  

виконком, комісія з 
питань 
техногенно-екологі
чної безпеки та 
надзвичайних 
ситуацій 

01.06.2023р. 

3. Перевірити та внести зміни та доповнення  
(у разі потреби) до План реагування на 
надзвичайні  ситуації та додаток до нього 

комісія з питань 
техногенно-екологі

чної безпеки та 

01.06.2023р. 



' tu 

 

 

«Дії органів управління та сил цивільного 
захисту під час реагування на надзвичайні 
ситуації, пов’язані з пожежами в 
природних екологічних системах» та плани 
евакуації населення, тварин, машин, 
механізмів, матеріальних цінностей із зон 
можливих лісових пожеж та розміщення у 
безпечних місцях 

надзвичайних 
ситуацій 

4. Забезпечити неухильне дотримання Правил 
пожежної безпеки в лісах України, 
затверджених наказом Державного 
комітету лісового господарства України від 
27.12.2004 р. № 278, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 24 березня 
2005 р. за № 328/10608. 

виконком, комісія з 
питань ТЕБ і НС 

 

постійно 

5. Не допускати випалювання сухої 
рослинності та її залишків на землях 
різного призначення, особливо на 
сільськогосподарських угіддях і 
придорожніх смугах, що межують з 
лісовими насадженнями, в смугах 
відчуження автомобільних доріг,  
залізниць,  газопроводів. 

виконком, комісія з 
питань ТЕБ і НС 

 

постійно 

6. Через офіційний інтернет сайт та в 
приміщенні ( інформаційний стенд) 
Височанської сільській раді  здійснити 
інформування з питань дотримання вимог 
пожежної безпеки в природних 
екосистемах . 

комісія з питань 
ТЕБ і НС 

постійно 

7 Посилити контроль за дотриманням правил 
пожежної безпеки в місцях масового 
відпочинку населення в рекреаційних зонах 
лісових масивів відпочинку населення 
засобами наочної агітації та 
попереджувальними знаками, а також 
очищення їх від сміття. 

виконком На період 
державних та 

релігійних свят, під 
час 

пожежо-небезпечно
го сезону 

8. У межах повноважень посилити роботу з 
правоохоронними органами щодо 
проведення спільних профілактичних, 
адміністративних та інших заходів з 
охорони лісів від пожеж, виявлення 
порушників правил пожежної безпеки в 
лісах, притягнення їх до відповідальності 
згідно з чинним законодавством. 

комісія з питань 
ТЕБ і НС та ГУ НП 
Харківьскої області  

 

Протягом 
пожежо-небезпеч

ного сезону 

9. Організувати контроль за дотриманням 
сільськогосподарськими підприємствами 
вимог чинного законодавства, щодо 
заборони проведення 

сільськогосподарських палів на ділянках, 
що межують з лісовими массивами. 

виконком Протягом 
пожежо-небезпеч

ногосезону 

10. Керівництву сільськогосподарських 
підприємств незалежно від форм 

керівники 
сільськогосподарсь

до 22 червня 2023 р. 



' tu 

 

 

власності організувати проведення з усіма 
працівниками інструктажів (навчань, 
перевірки знань) з питань пожежної 
безпеки із залученням осіб, які пройшли 
спеціальну підготовку у 
навчально-методичних центрах 
цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності, відповідно до вимог 
постанови Кабінету Міністрів України від 
26.06.2013 р. № 444 «Про затвердження 
порядку здійснення навчання населення 
діям у надзвичайних ситуаціях» 

ких підприємств 

11. Організувати та провести тренування 
органів управління та сил цивільного 
захисту щодо дій під час гасіння пожеж в 
екосистемах на відповідній території в 
пожежонебезпечний період 2023 року 

комісія з питань 
ТЕБ і НС 

01.07.2023р. 

12. Визначити (поновити) перелік та 
встановити порядок залучення 
допоміжної техніки підприємств різних 
форм власності для ліквідації можливих 
пожеж у природних екосистемах 

комісія з питань 
ТЕБ і НС 

до 1 червня 

2023 р. 

 

13. Створити запас матеріально-технічних 
засобів для запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій, пов’язаних з 
лісовими пожежами, та у разі виникнення 
пожеж - їх гасіння 

комісія з питань 
ТЕБ і НС 

За умови 
спроможності 

бюджету  
01.06.2023р. 

14 Про хід виконання Комплексного плану 
заходів, щодо запобігання  виникнення 
пожеж в лісових масивах лісогосподарств  
та   сільськогосподарських угіддях на 
території Височанської сільської ради   на 
2023р. період інформувати Харківську 
обласну державну адміністрацію 

відповідальні 
виконавці 

Згідно із 
встановленими 

термінами 

2. Інженерно-технічні заходи: 

15. Провести ревізію протипожежних зон, 
особливу увагу приділити місцям, де вони 
прилягають до лісових масивів і 
сільгоспугідь. 

комісія з питань 
ТЕБ і НС 

до 1 червня 

2023 р. 

 

16 Техніку і протипожежний інвентар 
постійно утримувати в готовності та 
укомплектувати її пожежно-технічним 
обладнанням та засобами пожежогасіння 

виконком та комісія 
з питань ТЕБ і НС 

Під час 
пожежо-небезпеч

ного сезону 

17 В загальноосвітніх закладах 
відпрацьовувати з обслуговуючим 
персоналом та школярами дії  щодо 
заходів на випадок виникнення пожежі в 
лісовому масиві  та торфовищах  та 
заходи щодо попередження виникнення 
пожеж 

комісія з питань 
ТЕБ і НС, 
керівники 
загальноосвітніх 
закладів 

 

протягом 2023 р. 

18 Створити та підтримувати в належній 
кількості резерв пально-мастильних 

виконком постійно 



' tu 

 

 

матеріалів для гасіння пожеж. 
19 При виникненні лісової пожежі: 

-дотримуватись тактики її ліквідації, 
здійснювати керівництво гасінням лісової 
пожежі; 
-створювати штаб з ліквідації 
надзвичайних ситуацій, пожежі куди 
залучати представників відомств, 
організацій, установ, добровільних 
формувань (волонтерів) з метою 
ефективного проведення робіт з ліквідації 
пожежі; 
-забезпечити надійний зв’язок; 
-супроводжувати до місця пожежі 
додаткові сили та засоби; 
-заборонити в’їзд стороннього 
транспорту, проведення туристичних 
походів та сходжень в місцях виникнення 
пожежі, виставити на дорогах пости та 
відповідні забороняючі знаки. 
 

виконком, 
держлісгоспи 

При виникненні 
лісової пожежі 

 

 

 

 
 

Заступник Височанського  
селищного голови з питань ЖКГ                            Олега ТРОЙНО  
 


